

第 8 期

決 算 書

平成 29 年 4 月 1 日 から

平成 30 年 3 月 31 日まで

一般社団法人 保険乗合代理店協会

貸借対照表

平成30年 3月31日現在

一般社団法人 保険乗合代理店協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
資産の部			
1. 流動資産			
現金 預 金	2,614,575	2,152,745	461,830
前 払 費 用	-	7,292	-7,292
流動資産合計	2,614,575	2,160,037	454,538
2. 固定資産			
その他固定資産			
差 入 保 証 金	542,000	542,000	-
長 期 前 払 費 用	-	39,521	-39,521
その他固定資産合計	542,000	581,521	-39,521
固定資産合計	542,000	581,521	-39,521
資産合計	3,156,575	2,741,558	415,017
負債の部			
1. 流動負債			
未 払 費 用	9,007	9,007	-
預 り 金	183,780	183,780	-
流動負債合計	192,787	192,787	-
負債合計	192,787	192,787	-
正味財産の部			
1. 一般正味財産			
(1)一般正味財産	2,963,788	2,548,771	415,017
一般正味財産合計	2,963,788	2,548,771	415,017
正味財産合計	2,963,788	2,548,771	415,017
負債及び正味財産合計	3,156,575	2,741,558	415,017

正味財産増減計算書

自 平成29年4月 1日
至 平成30年 3月31日

一般社団法人 保険乗合代理店協会

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取入会金及び受取会費	15,157,582	14,245,830	911,752
受取入会金及び受取会費	15,157,582	14,245,830	911,752
事業収益	-	8,444,952	-8,444,952
広告協賛金収入	-	8,444,952	-8,444,952
雑収入	68	51	17
受取利息	68	51	17
経常収益計	15,157,650	22,690,833	-7,533,183
(2) 経常費用			
事業費	6,533,786	5,421,281	1,112,505
WEB・ML等運営費	2,729,756	2,157,843	571,913
研究活動費	3,804,030	3,263,438	540,592
管理費	8,138,847	16,423,626	-8,284,779
事務費	8,138,847	5,730,762	2,408,085
広告費	-	10,692,864	-10,692,864
経常費用計	14,672,633	21,844,907	-7,172,274
当期経常増減額	485,017	845,926	-360,909
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	-	-	-
(2) 経常外費用			
経常外費用計	-	-	-
当期経常外増減額	-	-	-
税引前当期一般正味財産増減額	485,017	845,926	-360,909
法人税、住民税及び事業税	70,000	64,100	5,900
当期一般正味財産増減額	415,017	781,826	-366,809
一般正味財産期首残高	2,548,771	1,766,945	781,826
一般正味財産期末残高	2,963,788	2,548,771	415,017
指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	-	-	-
指定正味財産期首残高	-	-	-
指定正味財産期末残高	-	-	-
正味財産期末残高	2,963,788	2,548,771	415,017